
 

 
 

Comune di Padula 
Provincia di Salerno 

 

Via Costa Mandranello – 84034 PADULA (SA)  

P. IVA: 00532480654 - Tel. 0975 77359 - Fax 0975 77553 - protocollo.padula@asmepec.it – poliziamunicipale.padula@asmepec.it  

Codice unico per la fatturazione elettronica: 45I230 

  
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA STRAORDINARIA PLESSI SCOLASTICI COMUNE DI PADULA 
        PER SANIFICAZIONE AMBIENTALE. 
 

IL SINDACO                     
VISTO: 

 il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare l'art. 3, comma 1;  

 l'ordinanza del Ministro della salute 25 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana –Serie generale - n. 21 del 27 gennaio 2020; 

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 23 febbraio 2020, n. 45, che individua misure di 
contenimento della diffusione del nuovo coronavirus nei comuni interessati dal contagio;  

 l'ordinanza del Ministro della salute 30 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana –Serie generale - n. 26 del 1° febbraio 2020; 

 l'ordinanza del Ministro della salute 21 febbraio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana –Serie generale - n. 44 del 22 febbraio 2020; 

 
RICHIAMATA l'Ordinanza n.4 del 26.02.2020 del Presidente della Regione Campania ad oggetto: 
"Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID Ordinanza ai 
sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 83 sanità pubblica" per la realizzazione di 
azioni di sanificazione ambientale delle sedi di maggiore frequenza da parte di giovani del territorio; 
 
PRESO ATTO CHE nella predetta Ordinanza viene stabilito un periodo di sospensione delle attività 
didattiche dal 26 al 29 febbraio c.a. 
 
ATTESO CHE questo Ente da dato incarico per lo svolgimento di dette operazioni di sanificazione 
ambientale e che tali interventi sono programmati per il giorno 1 Marzo 2020 a partire dalle ore 08.00;  
 
RILEVATO che l’Operatore Economico addetto allo svolgimento dell’intervento ha comunicato che i 
locali oggetto di sanificazione non potranno essere utilizzati prima delle 24 ore e che quindi si rende 
necessario prevedere la chiusura degli istituti scolastici altresì per il giorno 2 marzo c.a.;  
 
CONSIDERATO che gli interventi di cui sopra rivestono carattere di urgenza e che gli stessi non 
possono essere rimandati;  
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U. Leggi EE.LL. n. 267/2000;  
 
Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto e ai principi e 
alle disposizioni di diritto sopra enunciati;  
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA STRAORDINARIA di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado per il giorno 02 
marzo 2020 al fine di consentire l’ultimazione delle operazioni di sanificazione ambientale dei locali;  

AREA MANUTENTIVA 

ORDINANZA N.  _____________________  

C
Typewritten text
06/2020



 

 
 

Comune di Padula 
Provincia di Salerno 

AREA MANUTENTIVA 
Servizio di Polizia Municipale 

 

Via Costa Mandranello – 84034 PADULA (SA)  

P. IVA: 00532480654 - Tel. 0975 77359 - Fax 0975 77553 - protocollo.padula@asmepec.it – poliziamunicipale.padula@asmepec.it  

Codice unico per la fatturazione elettronica: 45I230 

 
DISPONE 

 
La trasmissione del presente atto a:  

- DIRIGENTE SCOLASTICA ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO – PADULA;  
- AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E CULTURALE – SEDE;  
- COMANDO STAZIONE CARABINIERI – PADULA;  
- PREFETTURA DI SALERNO;  
- ASL SALERNO – SALA CONSILINA.  

 
Dalla Residenza Municipale lì 28 Febbraio 2020.  
 

 
IL SINDACO  

F.to Paolo Imparato 


